POPULARES Y ALIMENTOS POR TRABAJO PARA EL AÑO 2026,  la Dependencia Encargada de 
las Contrataciones realizó la interacción con el mercado conforme a la Ley N° 32069, Ley General 
de Contrataciones Públicas y su Reglamento, determinándose un valor estimado de la 
contratación ascendente a S/ 98,000.00 (Noventa y Ocho Mil con 00/100 Soles); en tal sentido, 
solicita gestionar la emisión de la Certificación Presupuestal correspondiente, a fin de garantizar 
la disponibilidad de los recursos necesarios para la atención del referido requerimiento; 

Que mediante Informe N° 000474-2026-MPA/GAF, de fecha 12 de febrero de 2026, la

[...]

COMPLEMENTACIÓN ALIMENTARIA - PCA. EN LA MODALIDAD DE COMEDORES POPULARES Y 
ALIMENTOS POR TRABAJO PARA EL AÑO 2026, en atención a lo solicitado mediante Informe N° 
000324-2026-MPA/SL emitido por la Subgerencia de Logística, por el monto total de S/ 
98,000.00 (Noventa y Ocho Mil con 00/100 Soles), a fin de garantizar la disponibilidad de los 
recursos presupuestales necesarios para la atención del referido proceso de contratación;  

Que, mediante Informe N° 000459-2026-MPA/GPP, de fecha 12 de febrero de 2026, la 

Gerencia de Planeamiento y Presupuesto emitió pronunciamiento respecto a la disponibilidad